
DC\930732LV.doc PE507.498v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

15.4.2013 0004/2013

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par Apvienoto Nāciju Organizācijas iniciatīvu „Zero Hunger Challenge”

Keith Taylor (Verts/ALE), Gay Mitchell (PPE), 
Véronique De Keyser (S&D), Charles Goerens (ALDE), 
Gabriele Zimmer (GUE/NGL), Filip Kaczmarek (PPE), 
Eva Joly (Verts/ALE), Ricardo Cortés Lastra (S&D), 
Michèle Striffler (PPE), Bill Newton Dunn (ALDE), 
Judith Sargentini (Verts/ALE)

Zaudē spēku: 15.7.2013



PE507.498v01-00 2/2 DC\930732LV.doc

LV

0004/2013

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 123. pantu, par 
Apvienoto Nāciju Organizācijas iniciatīvu „Zero Hunger Challenge”1

1. Apvienoto Nāciju Organizācija (ANO) ir uzsākusi iniciatīvu „Zero Hunger Challenge”, 
kuras pamatprincips paredz, ka ikvienam cilvēkam ir tiesības uz pietiekamu uzturu, un 
ANO ģenerālsekretārs Ban Ki-moon mudina visus partnerus pastiprināt centienus, lai 
paveiktu šo uzdevumu un novērstu badu;

2. šajā nolūkā gan rūpnieciski attīstītajās, gan jaunattīstības valstīs ir jāmaina politiskās un 
ekonomiskās nostādnes, tostarp attiecībā uz ieguldījumiem ilgtspējīgā lauksaimniecībā, 
vietējo un reģionālo tirgu attīstīšanu, ražotāju organizāciju nostiprināšanu, zemes un ūdens 
pieejamības nodrošināšanu un taisnīgu tirdzniecības noteikumu izveidi;

3. virzība uz ilgtspējīgu lauksaimniecību ir būtiska, lai apkarotu badu, nodrošinātu 
pienācīgus ienākumus lauku sīksaimniecībām, stimulētu vietējo ražošanu, nostiprinātu 
iztikas sagādi lauku apvidos un visiem cilvēkiem nodrošinātu labāku uzturu;

4. nodrošinātība ar pārtiku ir miera, stabilitātes, izturības, sieviešu tiesību un iespēju 
paplašināšanas un nabadzības mazināšanas priekšnoteikums;

5. lai paveiktu šo sarežģīto uzdevumu, ir būtiski panākt, lai visiem cilvēkiem būtu pastāvīgi 
pieejams pienācīgs uzturs, pilnībā novērst bērnu attīstības aizkavēšanos vecumā līdz 
diviem gadiem, visas pārtikas sistēmas veidot tā, lai tās būtu ilgtspējīgas, par 100 % 
palielināt lauku sīksaimniecību produktivitāti un ienākumus un novērst pārtikas zudumus 
un izšķērdēšanu;

6. Komisija un Padome tiek aicinātas pievienoties iniciatīvai „Zero Hunger Challenge” un 
atbalstīt tās mērķus;

7. šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 123. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta adresātiem, turklāt neuzliekot 
Parlamentam saistības.


